



# Lubelska Izba Rolnicza

**Stanowisko Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej  
z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Wojewódzkiego Laboratorium  
Odwoławczego do badań plodów rolnych.**

Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej wnioskuje o powołanie państwowego, niezależnego Laboratorium Odwoławczego na terenie każdego województwa w celu wykonywania analizy parametrów jakościowych plodów rolnych wytworzonych przez rolników. Wojewódzkie Laboratorium Odwoławcze w Lublinie mogłoby być zlokalizowane przy okazji nowo powstającego budynku Lubelskiego Centrum Obsługi Rolnictwa przy Lubelskim Rynku Hurtowym w Elizówce.

Obecnie nie ma niezależnego laboratorium, w którym producent rolny mógłby dokonać analizy parametrów plodów rolnych (% zawartości suchej masy wysłodków, cukru w burakach cukrowych, zawartości glutenu, białka i liczby opadania w zbożach oraz innych parametrów). Analizy takie prowadzą jedynie zakłady skupujące od rolnika plody rolne na podstawie próbek pobranych przez pracowników skupowych. W odczuciu rolników sprzedających plody rolne zakładom przetwórczym, wyniki oceny jakościowej parametrów prób plodów rolnych z tej samej przyzmy przywożonych od tego samego producenta rolnego w kolejnych transportach są rozbieżne. Obecnie producent rolny nie ma możliwości odwołania się do badań wykonanych przez te zakłady.

Dlatego też Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej apeluje o powołanie niezależnego Laboratorium Odwoławczego do oceny parametrów plodów rolnych. Alternatywnym rozwiązaniem mogłoby być wykorzystanie do niezależnych analiz potencjału istniejących laboratoriów wyspecjalizowanych jednostek podległych Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi w tym Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Stacji Chemiczno-Rolniczej w przypadku oceny zgodności rzeczywistego składu nawozów sztucznych z deklarowaną zawartością składników przez jego producenta.

PREZES  
Lubelskiej Izby Rolniczej  
  
Piotr Burek